0-
MINISTERIO DA EDUCAÇAO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇAO LATINO AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLITICAS PUBLICAS E DESENVOLVIMENTO

EDITAL PPGPPD 22/2019

RETIFICA O CRONOGRAMA DO EDITAL DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO
FINANCEIRO PARA APOIO A PARTICIPAÇÃO DISCENTE EM EVENTOS

CIENTÍFICOS - RECURSOS PROAP/CAPES 2019 , EDITAL PPGPPD 15/2019

O coordenador do Mestrado em Políticas Públicas e Desenvolvimento da Universidade Federal

da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeado pela Portaria UNILA n° 1.288/2017,

publicada no Diário Oficial da União n° 244, de 21 de dezembro de 2017, no uso de suas

atribuições, torna público, pelo presente Edital, a retificação do cronograma do Edital PPGPPD

15/2019 de concessão de auxílio financeiro para apoio a participação discente em eventos

científicos.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1 Retifica-se o cronograma disposto no item 9 do Edital PPGPPD 15/20 19, que passa a

vigorar com as seguintes datas:

Período de inscrições Até 30/06/20 19

Divulgação das inscrições homologadas Até 01/07/2019

Período para interposição de recurso Até 02/07/20 19

Resultado preliminar Até 02/07/20 19

Período para encaminhamento de pedidos
de reconsideração ou recursos

Até 03/07/20 19

Resultado do julgamento dos recursos e resultado

final

____________________________________

04/07/20 19

Vigência do edital

___________________________________

Até 30/11/2019

Foz dolguaçu, 25 dejunho de 2019.

'rofOr. Gilson Bati sta de Oliveira

Coordenador do PPGPPD/UNILA

Programa de Põs-Graduaçao ens Políticas Póblicas e Desenvolvimento - PPGPPD

Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA) - Avenida TancTedo Neves, 6731 CER 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná

Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 04. espaço 03, sala 05 - Telefone: ±55 (45) 3576-7306 e-mail: secretaria oonnodíunilaedu hr